
1

La presente deliberazione viene affissa il 11/01/2023 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 3 del 03/01/2023 del Presidente della Provincia

Oggetto: DP 17/2022 - DUP 2022/2024 ALLEGATO 1 ORGANIGRAMMA – ATTUAZIONE CON

INTEGRAZIONI E MODIFICHE

L'anno duemilaventitré, il giorno tre del mese gennaio alle ore 18:00 presso la Rocca dei Rettori il

Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI MODIFICARE, in attuazione di quanto contenuto del DUP 2022/2024 approvato con DCP n. 17
del 13.09.2022 e per tutto quanto contenuto in premessa e che qui si intende integralmente richiamato,
la macro-struttura e micro-struttura dell’Ente - di cui all’allegato 1 alla DP 276/2021 - come risulta
dall’allegato 1 alla presente deliberazione

2. DI DARE ATTO CHE

 ulteriori proposte di evoluzione, modifica ed ottimizzazione della macro e micro struttura
saranno attuate entro i termini di approvazione della nota di aggiornamento al DUP per
l’annualità 2023

 il riassetto definitivo della microstruttura, propedeutico alla pesatura delle indennità di posizione
dirigenziale dei settori e delle posizioni organizzative dei servizi, atta a concretizzare la
microstruttura direttamente derivante dalle scelte di macro-organizzazione, avverrà con apposita
successiva Delibera Presidenziale

3. DI CONFERMARE quanto già stabilito con l’approvazione del DUP 2022/2024 di cui alla delibera
consiliare n. 17/2022, come risultante dall’allegato sub 1 alla presente deliberazione, con la conferma
della previsione di

1) UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA - UFFICIO PNRR - con compiti di coordinamento per
l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed in
particolare:

 programmazione

 progettazione

 predisposizione delle richieste relative ai Bandi che verranno pubblicati per il
finanziamento dei progetti

 eventuale rendicontazione e ogni altro adempimento necessario

2) il mutamento del SETTORE AVVOCATURA in SERVIZIO AVVOCATURA alle dirette
dipendenze del presidente della provincia con eliminazione di una posizione dirigenziale;

4. DI APPROVARE la ridistribuzione dei servizi per materie omogenee e coerenti all’interno dei
SETTORI TECNICI N. 2 e 4, come attualmente risultano dall’allegato SUB 1 alla deliberazione
276/2021, come di seguito meglio precisato:

1. GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE cui afferiscono i seguenti
servizi/Posizioni Organizzative:

1) TUTELA AMBIENTE e CICLO RIFIUTI

2) GESTIONE INTEGRATE RISORSE IDRICHE – ECOLOGIA;

2. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE cui
afferiscono i seguenti servizi/Posizioni Organizzative:

1) SERVIZIO URBANISTICA - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA,

2) SERVIZIO GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO

3) FORESTAZIONE;



3

5. DI DARE ATTO, per quanto approvato al precedente punto n. 4, che alla presente deliberazione
seguiranno:

 apposito decreto presidenziale di assegnazione della responsabilità del SETTORE TECNICO
N. 2 GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE ad interim in capo al
dirigente amministrativo-finanziario ex art 110 primo comma del TUEL;

 Apposito decreto presidenziale di assegnazione della responsabilità del nuovo servizio
GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO del SETTORE TECNICO N. 4
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE ad interim
in capo al dirigente tecnico ex art 110 primo comma del TUEL;

 Apposite determine dirigenziali di taratura delle Posizioni Organizzative rispetto ai mutamenti
avvenuti nei servizi di rispettiva competenza all’interno del SETTORE TECNICO N. 2
GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE e del SETTORE
TECNICO N. 4 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA –
FORESTAZIONE;

6. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai dirigenti interessati ed alle Po interessate ed
all’Avvocatura Provinciale;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

 ai Responsabili di PO;

 all’OIV;

 ai Revisori dei Conti.

8. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto alle organizzazioni sindacali territoriali e alle R.S.U.
aziendali per mera informativa successiva.

9. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



4

OGGETTO:
DP 17/2022 - DUP 2022/2024 ALLEGATO 1 ORGANIGRAMMA –

ATTUAZIONE CON INTEGRAZIONI E MODIFICHE

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Segretario Generale

VISTO:

● l’art. 39 della legge 27/12/1997, n. 449 e successive modificazioni ed integrazioni, il quale stabilisce che
le pubbliche amministrazioni, al fine di assicurare funzionalità ed ottimizzazione delle risorse per il
migliore funzionamento dei servizi in relazione alle disponibilità finanziarie e di bilancio, provvedono
alla programmazione triennale del fabbisogno di personale;

● l’articolo 35 del D. Lgs. 165/01 il quale ribadisce che il reclutamento del personale deve avvenire sulla
base degli specifici strumenti di programmazione dell’Ente;

RICHIAMATI gli artt. 1, 2 e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in merito agli adempimenti relativi alla
revisione e approvazione della dotazione organica degli Enti;

VISTE

 la deliberazione Presidenziale n. 17 del 17/05/2019

 la successiva n. 230 del 30.09.2020

 la n. 288 del 17.12.2020

con le quali è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente;

RICHIAMATE pure le successive delibere presidenziali:

 la n. 165 del 01/07/2021 che disponeva che la necessità di adottare una temporanea microstruttura
che consenta una allocazione dei servizi nella macrostruttura approvata con la deliberazione
presidenziale n. 288/2020 per consentire una vision migliore dando atto che, medio tempore, si
provvederà alla riorganizzazione definitiva dei servizi dell’Ente e delle posizioni organizzative,
compresa la nuova ponderazione da attuare con OIV

 la n. 276 del 30/11/2021 con la quale si è nuovamente e provvisoriamente modificato ed integrato il
riassetto organizzativo della microstruttura dell’Ente approvato con DP 165/2021

ATTESO CHE

 con n. 17 del 13.09.2022 si è provveduto all’ “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024”;



5

 l’allegato al DUP contenente la nuova struttura organizzativa della Provincia ha previsto una serie di
modifiche macro-organizzative da attuarsi per gli anni 2022 e 2023 nel senso dell’avvicinamento
ancor di più ai principi di:

 modernizzazione e miglioramento dell’efficienza;

 promozione della qualità dei servizi resi;

 più elevata ed adeguata cura degli interessi della comunità e del territorio provinciale;

 accorpamento delle materie per aree di attività delle funzioni da svolgere al fine di evitare
il protrarsi della frammentazione delle stesse.

in particolare prevedendo:

1) UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA - UFFICIO PNRR - con compiti di coordinamento
per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed in
particolare:

 programmazione

 progettazione

 predisposizione delle richieste relative ai Bandi che verranno pubblicati per il
finanziamento dei progetti

 eventuale rendicontazione e ogni altro adempimento necessario

2) il mutamento del SETTORE AVVOCATURA in SERVIZIO AVVOCATURA alle dirette
dipendenze del presidente della provincia con eliminazione di una posizione dirigenziale

RICORDATO CHE con la deliberazione n. 288 del 17.12.2020 veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021, demandando al Direttore Generale la
predisposizione del funzionigramma e del riassetto organizzativo della macro e micro struttura, con il
successivo e progressivo perfezionamento dello stesso nel corso del triennio 2021-2023, prevedendo, tra
l’altro, n. 4 Settori Tecnici:

1 - Pianificazione Territoriale - Urbanistica - Forestazione;

2 - Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente;

3 - Viabilità e Infrastrutture;

4 - Edilizia Pubblica - Edilizia Scolastica;

DATO ATTO:

 che con decreto presidenziale n. 1 del 09/01/2020 è stato conferito all’Ing. ANGELO CARMINE
GIORDANO l’incarico di dirigente a tempo determinato e a tempo pieno, ai sensi dell’art. 110,
comma 1, TUEL, "AREA TECNICA" con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto fino alla
scadenza del mandato presidenziale;

 che con decreto prot. 48 del 16.09.2021 è stato conferito l’incarico dirigenziale all’avv. Nicola
Boccalone con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino alla scadenza del mandato
presidenziale;



6

DATO ATTO PURE CHE con deliberazione n. 276 del 30.11.2021, ad oggetto “Modifica DP 297 del
29.12.2020 - riassetto organizzativo dell’Ente Provincia – Deliberazione n. 165 del 01/07/2021 del
Presidente della Provincia temporaneo riassetto della microstruttura – modifiche”, con la quale si
provvedeva ad apportare modifiche ed integrazioni alla struttura organizzativa dell’Ente, unitamente
all’organigramma, con efficacia dal 30.11.2021 prevedendo una rivisitazione dei servizi nei n. 4 SETTORI
TECNICI ed in particolare eliminando il servizio GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO - VIABILITÀ
2 - CONNESSE INFRASTRUTTURE dal SETTORE VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE e
redistribuendo i servizi per materie omogenee e coerenti sugli altri servizi degli altri tre settori tecnici, come
da allegato SUB 1 alla deliberazione 276/2021, come di seguito meglio precisato:

1. GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE cui afferiscono i seguenti
servizi/Posizioni Organizzative:

1) TUTELA AMBIENTE, CICLO RIFIUTI GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO

2) GESTIONE INTEGRATE RISORSE IDRICHE – ECOLOGIA;

2. VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE cui afferiscono i seguenti servizi/Posizioni
Organizzative:

1) VIABILITA’ E CONNESSE INFRASTRUTTURE,

2) SERVIZIO PIANIFICAZIONE - TRASPORTO - CONTROLLO TRASPORTO PRIVATO -
ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE;

3. EDILIZIA PUBBLICA - EDILIZIA SCOLASTICA cui afferiscono i seguenti
servizi/Posizioni Organizzative:

1) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE EDILIZIA PUBBLICA – ESPROPRI,

2) SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA,

3) SERVIZIO APPALTI – ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EELL - SUA;

4. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE cui
afferiscono i seguenti servizi/Posizioni Organizzative:

a) SERVIZIO URBANISTICA - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA,

b) FORESTAZIONE;

ATTESO CHE

 con decreto del vicepresidente della provincia n. 73/2021 e per tutte le motivazioni in esso contenute,
è stato riconfermato in capo all’ing. Angelo Giordano, dirigente a tempo determinato ex art 110
primo comma TUEL, l’incarico di dirigente del

o nuovo SETTORE TECNICO N. 4 “EDILIZIA PUBBLICA - EDILIZIA SCOLASTICA”

o dei settori n. 2 “GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE”, n. 3
“VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE” e n. 5 “PIANIFICAZIONE TERRITORIALE -
URBANISTICA – FORESTAZIONE”

fino alla scadenza del mandato presidenziale;



7

 che a seguito della elezione del nuovo presidente della Provincia con decreti rispettivamente n. 90 e
91 del 04.08.2022 sono stati confermati gli incarichi dirigenziali di cui ai decreti presidenziali nn.
1/2020, n. 48/2021 e n. 74/2021 dei n. 4 SETTORI TECNICI all’ing. ANGELO GIORDANO, e del
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO al dr. NICOLA BOCCALONE;

RICORDATO che attualmente sono ancora in corso le procedure per l’assunzione del dirigente tecnico di
cui alla programmazione 2021/2023 e che è in attuazione la programmazione 2022/2024 che prevede la
copertura di un ulteriore posto di dirigente tecnico ai sensi dell’art. 110, comma 1, T.U.E.L.;

SENTITI il Presidente della Provincia e i dirigenti che hanno proposto una immediata ed urgente
modifica/integrazione dell’attuale macrostruttura

PRESO ATTO in particolare che:

 il riassetto aziendale e societario della in house, che coincide con un ampliamento delle ipotesi di
coinvolgimento della SAMTE nella estensione delle attività di cui all’articolo 40, comma 3, legge
regionale 14/16, rappresenta uno dei presupposti e le condizioni per accelerare il ripristino del ciclo
integrato dei rifiuti all’interno dell’ATO di Benevento;

 Queste circostanze richiederanno l’attivazione di serrati confronto e relazioni di vertice dirigenziali
di livello orizzontali e verticali in modo da assecondare i processi di ristrutturazione aziendale e
accompagnare la risagomatura dell’assetto del servizio che ancora vive la fase della
provincializzazione del sistema;

 un riassetto verso la ripresa che deve convivere con le recenti modifiche introdotte dal Dlgs 166/20
che ha innovato il D.lgs 152/06 per la parte relativa alla gestione dei rifiuti nei sui assetti operati e
tariffari, compreso le recenti indicazione in materia di Arera;

 che le prime incombenze in tale direzione sono già ravvisabili al 05.01.2023;

DATO ATTO CHE i numerosi e gravosi compiti legati anche e soprattutto all’attuazione degli obblighi del
PNRR per gli uffici tecnici, ed in particolare per l’edilizia pubblica e scolastica e per la viabilità ed
infrastrutture, rendono oltremodo difficoltoso e oneroso l’espletamento dell’incarico di cui al decreto
73/2021 per il dirigente tecnico ing, ANGELO GIORDANO;

RITENUTO pertanto di accogliere le istanze dei dirigenti e proporre al Presidente della Provincia la
traslazione della responsabilità del SETTORE TECNICO n. 2 “GESTIONE TERRITORIO RISORSE
IDRICHE E AMBIENTE”, ad interim in capo al dirigente AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO il quale,
data la natura dell’impegno, l’esperienza maturata nel settore e la omogeneità dell’incarico rispetto alla
materia economico-finanziaria, si è manifestato disponibile a farsi carico della Responsabilità dei servizi ad
esso collegati, fatto salvo per quanto concerne il servizio “RETICOLO IDROGRAFICO” che viene
condotto sotto il SETTORE TECNICO N. 4 “PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA –
FORESTAZIONE”;

RITENUTO DUNQUE di ridistribuire i servizi per materie omogenee e coerenti all’interno dei SETTORI
TECNICI N. 2 e 3, come attualmente risultano dall’allegato SUB 1 alla deliberazione 276/2021, come di
seguito meglio precisato:

1. GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE cui afferiscono i seguenti
servizi/Posizioni Organizzative:

1) TUTELA AMBIENTE e CICLO RIFIUTI

2) GESTIONE INTEGRATE RISORSE IDRICHE – ECOLOGIA;



8

2. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE cui
afferiscono i seguenti servizi/Posizioni Organizzative:

1) SERVIZIO URBANISTICA - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA,

2) SERVIZIO GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO

3) FORESTAZIONE;

DATO ATTO CHE, tutte le elencate modifiche/integrazioni alla macro struttura di cui al DUP 2022/2024
approvato con DCP n. 17/2022 sono contenute nell’allegato sub 1 alla presente deliberazione quale nuova
macrostruttura in attuazione del DUP 2022/2024;

RITENUTO CHE ulteriori proposte di evoluzione, modifica ed ottimizzazione saranno attuate entro i
termini di approvazione della nota di aggiornamento al DUP per l’annualità 2023 e che con apposita DP
successiva verrà data concretizzazione anche alla microstruttura direttamente derivante dalle scelte di
macro-organizzazione

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi
allegati per il triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024”;

VISTE E RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura organizzativa
dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato con la citata deliberazione
presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale
rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della
microstruttura;

 n. 276 del 30.11.2021 con la quale veniva modificato il riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente approvato con precedente DP n. 165/2021, con una
riassegnazione/redistribuzione dei servizi per materie omogenee e coerenti ai settori tecnici;

 n. 275 del 04.11.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 ai sensi
dell’art. 169 D.LGS. 267/2000;

 n. 312 del 16.12.2022 di approvazione del Piano della Performance definitivo anno 2022;

RICHIAMATI:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa
Dovetto veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con
decorrenza immediata, dal 16.11.2020;



9

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura
dell’Ente in attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

VISTI

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; Visto il D.lgs. n. 267/2000;

 l’art.134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RESO il parere di regolarità tecnica ed ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

VERIFICATO che non sussiste obbligo di astensione per i Responsabili di cui all’art. 49 del D. Lgs.
n.267/2000 e s.m.i., nel caso di specie in quanto gli stessi non si trovano in posizione di conflitto d’interesse
ai sensi delle disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione adottato con deliberazione
Presidenziale n. 89/2021;

VISTO l’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e qui si intende integralmente
trascritto e riportato a sua motivazione

10. DI MODIFICARE, in attuazione di quanto contenuto del DUP 2022/2024 approvato con DCP n. 17
del 13.09.2022 e per tutto quanto contenuto in premessa e che qui si intende integralmente richiamato,
la macro-struttura e micro-struttura dell’Ente - di cui all’allegato 1 alla DP 276/2021 - come risulta
dall’allegato 1 alla presente deliberazione

11. DI DARE ATTO CHE

 ulteriori proposte di evoluzione, modifica ed ottimizzazione della macro e micro struttura
saranno attuate entro i termini di approvazione della nota di aggiornamento al DUP per
l’annualità 2023

 il riassetto definitivo della microstruttura, propedeutico alla pesatura delle indennità di posizione
dirigenziale dei settori e delle posizioni organizzative dei servizi, atta a concretizzare la
microstruttura direttamente derivante dalle scelte di macro-organizzazione, avverrà con apposita
successiva Delibera Presidenziale

12. DI CONFERMARE quanto già stabilito con l’approvazione del DUP 2022/2024 di cui alla delibera
consiliare n. 17/2022, come risultante dall’allegato sub 1 alla presente deliberazione, con la conferma
della previsione di

3) UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA - UFFICIO PNRR - con compiti di coordinamento per
l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed in
particolare:

 programmazione

 progettazione

 predisposizione delle richieste relative ai Bandi che verranno pubblicati per il
finanziamento dei progetti



10

 eventuale rendicontazione e ogni altro adempimento necessario

4) il mutamento del SETTORE AVVOCATURA in SERVIZIO AVVOCATURA alle dirette
dipendenze del presidente della provincia con eliminazione di una posizione dirigenziale;

13. DI APPROVARE la ridistribuzione dei servizi per materie omogenee e coerenti all’interno dei
SETTORI TECNICI N. 2 e 4, come attualmente risultano dall’allegato SUB 1 alla deliberazione
276/2021, come di seguito meglio precisato:

3. GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE cui afferiscono i seguenti
servizi/Posizioni Organizzative:

3) TUTELA AMBIENTE e CICLO RIFIUTI

4) GESTIONE INTEGRATE RISORSE IDRICHE – ECOLOGIA;

4. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE cui
afferiscono i seguenti servizi/Posizioni Organizzative:

1) SERVIZIO URBANISTICA - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA,

2) SERVIZIO GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO

3) FORESTAZIONE;

14. DI DARE ATTO, per quanto approvato al precedente punto n. 4, che alla presente deliberazione
seguiranno:

 apposito decreto presidenziale di assegnazione della responsabilità del SETTORE TECNICO
N. 2 GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE ad interim in capo al
dirigente amministrativo-finanziario ex art 110 primo comma del TUEL;

 Apposito decreto presidenziale di assegnazione della responsabilità del nuovo servizio
GESTIONE RETICOLO IDROGRAFICO del SETTORE TECNICO N. 4
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE ad interim
in capo al dirigente tecnico ex art 110 primo comma del TUEL;

 Apposite determine dirigenziali di taratura delle Posizioni Organizzative rispetto ai mutamenti
avvenuti nei servizi di rispettiva competenza all’interno del SETTORE TECNICO N. 2
GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE e del SETTORE
TECNICO N. 4 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA –
FORESTAZIONE;

15. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai dirigenti interessati ed alle Po interessate ed
all’Avvocatura Provinciale;

16. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

 ai Responsabili di PO;

 all’OIV;

 ai Revisori dei Conti.



11

17. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto alle organizzazioni sindacali territoriali e alle R.S.U.
aziendali per mera informativa successiva.

18. DI DICHIARARE l’atto ad adottarsi immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Benevento, lì 03/01/2023

Il Responsabile del
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



12

Proposta di Delibera Presidenziale N. 1 del 03/01/2023
Segretario Generale

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Segretario Generale esprime sul presente atto parere Favorevole, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 03/01/2023

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



13

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 3 del 03/01/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 03/01/2023

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


